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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Лоховское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.02.2012 г. №  13




с. Лохово





Об утверждении долгосрочной

муниципальной целевой  программы

«Развитие  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Лоховского

муниципального образования 

на 2012-2014 годы»


В целях создания условий для развития инфраструктуры Лоховского муниципального образования, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального Закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Лоховского муниципального образования от 04.12.2009 г. № 16 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Лоховского муниципального образования»,  статьями 6, 36, 43 Устава Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования на 2012-2014 годы» (приложение).

2. Администрации Лоховского муниципального образования:

2.1. предусмотреть в бюджете Лоховского муниципального образования на 2012-2014 г.г. средства на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования на 2012-2014 годы»;

2.2. опубликовать настоящее постановление с приложением  в издании «Лоховский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования Е.В.Никитину.
Глава Лоховского

муниципального образования                                                             Е.В.Никитина

В.А.Татаринов
Приложение
к постановлению администрации

Лоховского муниципального

 образования 
от 16.02.2012 г. №  13
Долгосрочная муниципальная целевая программа

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

Лоховского муниципального образования на 2012-2014 годы»

с.Лохово, 2012 год
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы                                                             
	Долгосрочная муниципальная целевая  программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования на 2012-2014гг.» (далее – Программа).


	Дата принятия решения о разработке программы,  дата её утверждения  (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение главы Лоховского муниципального образования от 01.02.2012 г. № «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования на 2012-2014 годы»

	Муниципальный заказчик 
	Администрация Лоховского  муниципального образования

	Основные разработчики  программы
	Администрация Лоховского муниципального образования

	Основные цели и задачи программы


	Основной целью является: Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Лоховского муниципального образования

Основными  задачами  являются:
- повышение технического уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения;
 - обеспечения  сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования;

-  повышения безопасности дорожного движения.

-проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Основные мероприятия программы
	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Сроки реализации программы
	2012 - 2014г.г. 

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования затрат на реализацию программы составляет 1624,26 тыс.руб., в т.ч. 16,26 тыс.руб. – местный бюджет 
из них: 
2012год – 541,42 тыс.руб., в т.ч. 5,42 тыс.руб.местный бюджет
2013год- 541,42 тыс.руб., в т.ч. 5,42 тыс. руб. местный бюджет
2014год- 541,42 тыс.руб., в т.ч. 5,42 тыс. руб. местный бюджет

	Ожидаемые и конечные результаты реализации программы
	Значительное улучшение состояния дорожного полотна улично-дорожной сети Лоховского муниципального образования

	Финансово-экономическое обоснование программы
	Сметная документация



	Контроль за реализацией программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется главой Лоховского муниципального образования. Административный контроль дополняется текущим финансовым контролем за использованием бюджетных средств специалистом администрации Лоховского муниципального образования. Подготовка и предоставление отчетов по реализации Программы предоставляются в Думу Лоховского муниципального образования специалистами администрации.


Раздел 1.СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ

Развитие экономики в большей степени зависит от состояния транспортной системы. В условиях социально-экономических преобразований к автомобильному транспорту предъявляются дополнительные требования, автомобильный транспорт - самый оперативный вид сообщения. Следовательно, одной из важнейших проблем территории является обеспечение эффективного функционирования транспорта.

Неудовлетворительное состояние автомобильных дорог в населенных пунктах приводит к увеличению затрат на содержание автомашин, затрудняет доставку необходимых грузов и решение вопросов противопожарной безопасности.
1.1. Транспортно-экономическая характеристика Лоховского муниципального образования по состоянию на 01.01.2012г.

Протяженность дорог по состоянию на начало 2012года составляет 23 км, из них 7,3 км асфальтное покрытие; 13 гравийное покрытие; 2,7 грунтовое покрытие.
1.2. Сведения о состоянии дорожной сети
	Название

населенного

пункта
	Протяженность улично-дорожной сети (км)

	
	Всего
	в том числе

	
	
	по типам покрытий

	
	
	асфальт
	гравийное
	грунтовое

	с.Лохово
	9,7
	5,5
	2,9
	1,3

	д.Нены
	4,7
	-
	4,2
	0,5

	д.Табук
	4,4
	1,8
	2,2
	0,4

	д.Жмурова
	4,2
	-
	3,7
	0,5

	Итого
	23
	7,3
	13
	2,7


Раздел 2.ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основной целью Программы является:

Сохранение автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования.

Основными задачами для достижения поставленных целей в рассматриваемом периоде являются:

-обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования, путем выполнения ремонтных мероприятий.

- проведение  ремонта улиц, автомобильных дорог общего пользования местного значения с регулярным грейдированием, ямочным ремонтом.

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ

Программой предусматриваются следующие виды и объемы работ:

- обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;

-  ремонта улиц и автомобильных дорог общего пользования местного значения;
-  ремонт мостов

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ  ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ЛОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2012-2014ГОДЫ
	Наименование работ
	Ед.
изм
	Всего тыс.
руб
	Ежегодный объем, тыс.руб.

	
	
	
	2012год
	2013год
	2014год

	
	
	
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет


	 ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс.

руб.
	1624,26
	5,42
	536,0
	5,42
	536,0
	5,42
	536,0

	ВСЕГО:
	
	1624,26
	5,42
	536,0
	5,42
	536,0
	5,42
	536,0


3.1. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
Общая сумма затрат на реализацию Программы составляет 1624,26 тыс. руб.

Финансирование программных мероприятий предусмотрено из средств местного и областного бюджетов.

Раздел 4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

           4.1. Срок реализации 2012-2014г.

Данная Программа по сроку реализации относится к долгосрочным.

4.2.ПРИНЦИПЫ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ПРЕДПРИЯТИЯМИ

Организация ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется путем размещения муниципального заказа.

Раздел 5.ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ

Уровень развития и техническое состояние улично-дорожной сети оказывает значительное влияние на социально-экономического развития села.

Основные направления развития улично-дорожной сети, изложенные в программе, позволяют сделать следующие выводы:

1.Общая протяженность улиц и автомобильных дорог общего пользования местного значения Лоховского муниципального образования составляет 23км, из них асфальтобетонные-7,3 км; твердым покрытием-13 км, грунтовые-2,7 км.

2.Общая сумма финансовых ресурсов для обеспечения намеченных работ составляет 1624,08 тыс.руб.
	Вид работ
	Намечено к ремонту, км
	Стоимость всего (тыс.руб.)
	Распределение по годам, тыс.руб.

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	
	
	
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проходящих по улицам Озерная, Солнечная деревни Жмурова и улице Новая деревни Табук Лоховского муниципального образования
	3,5
	541,42
	5,42
	536,0
	
	
	
	

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проходящих по улице Солнечная деревни Табук и улице 40Лет Победы и дорога от улицы Советской до переулка Колхозный села Лохово, улица Центральная деревни Нены Лоховского муниципального образования
	4
	541,42
	
	
	5,42
	536,0
	
	

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проходящих по улицам Юбилейная, Октябрьская, 1 Коммуны села Лохово Лоховского муниципального образования
	3,9
	541,42
	
	
	
	
	5,42
	536,0

	Итого по Программе
	11,4
	1624,26
	5,42
	536,0
	5,42
	536,0
	5,42
	536,0


